
 

 
 

1 

Zeměměřický a katastrální inspektorát v Pardubicích 
Čechovo nábřeží 1791, 530 86 Pardubice 

Tel.: +420 466 023 241 

E-mail: zki.pardubice@cuzk.cz 

ID datové schránky: s2gadr2 

 

 
 

Spisová značka:      ZKIPA-22/2015  

V Pardubicích dne: 2015-01-14 

Vyřizuje:        Ing. Oldřich Chmelík                                                                 

Počet listů:     1 

Počet příloh:   0 

 

 

Věc:  Informace o výsledcích kontrol za rok 2014 

 

 Informace o výsledcích kontrol za rok 2014 uskutečněných Zeměměřickým a katastrálním 

inspektorátem v Pardubicích (dále jen ZKI) je podávána na základě zákona č. 255/2012 Sb., o 

kontrole, § 26. 

 

 Předmětem kontroly byl výkon státní správy na úseku katastru nemovitostí, který je prováděn 

Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj a Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj. 

Kontrolovány byly nejen katastrální úřady ale i jejich katastrální pracoviště. Celkem ZKI provedl 156 

kontrol. Při nich zjišťoval obvyklé závady, které byly odstraňovány v určených lhůtách. Pouze 

v jednom případě měla kontrola za následek opravu spočívající v opakování digitalizace souboru 

geodetických informací v celém katastrálním území. V ostatních případech se jednalo o jednotlivá, 

nahodilá pochybení, která nebyla systematického charakteru. 

 

 Dalším předmětem činnosti vylo vykonávání dohledu na ověřování výsledků zeměměřických 

činností. To se týkalo ověřování geometrických plánů. Celkem bylo vykonáno 29 dohledů. Tyto 

dohledy se týkaly výsledků zeměměřických činností vyhotovených 21 úředně oprávněnými 

zeměměřickými inženýry (dále ÚOZI). Ze zjištění závad vyplynula řízení o porušení pořádku na úseku 

zeměměřictví se třemi ÚOZI. Byli uznáni vinnými a byla jim uložena pokuta. Ty včetně jedné, která 

přecházela z předchozího roku 2013, byly v celkové výši 70 000,- Kč. Zjištěné závady byly různého 

charakteru. Významné však bylo i množství zjištěných závad.  

 

 Pro různorodost zjištění pochybení nelze uvést nejfrekventovanější pochybení. 

 

    

 
       

      

                                                                                      Ing. Oldřich Chmelík 

 

                                                                                                 ředitel 

mailto:zki.pardubice@cuzk.cz

